
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
 N. 1 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA  DEL 04-02-2019

REG. GEN. N. 28

OGGETTO:NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E
COLLABORATORI PER L'ATTUAZIONE DELLE OPERE DI
COMPLETAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che è intendimento dell’Amministrazione dare attuazione alle opere di completamento del
cimitero comunale.

CHE a tal proposito sono pervenute n. 2 proposte da parte delle ditte EdilZeta s.p.a. - Servizi Cimiteriali
Modica s.r.l., con sede a Modica (RG) in via Crocevie Cava Ispica n. 19/A, e ATI REM s.r.l. - A&P Associati &
Partners s.r.l., con sede a Siracusa nel viale Scala Greca n. 328, presentate ai sensi dell’articolo 183 del
Codice di cui al D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. riguardante l'affidamento in concessione - finanza di
progetto.

CONSIDERATO:
che per le funzioni previste dall’art. 31 del Codice sopra citato, istruttoria, programmazione, progettazione,
affidamento, esecuzione, ecc., occorre nominare il Responsabile Unico del Procedimento - R.U.P.;
che tale ruolo può essere svolto dal geom. Giuseppe Oddo dipendente di ruolo di questo Settore.

CONSIDERATO inoltre che occorre individuare, oltre al R.U.P., anche i Collaboratori al procedimento tecnico
amministrativo trattato.

SENTITI all’uopo i geomm. Massimo Giarratana e Gaetano Borgia, dipendenti di ruolo di questo Settore, i
quali si rendono disponibili alla collaborazione per tutte le fasi previste dal Codice.

VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici emanato con il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i..

VISTO l’art. 113 del Codice succitato riguardante la parte della ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche.

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 63 del 07/11/2000, inerente il regolamento per la ripartizione
delle somme previste per la progettazione e conduzione dei LL.PP..

RITENUTO di provvedere in merito.

DETERMINA

In relazione a quanto sopra specificato, nominare:1°)
il geom. Giuseppe Oddo Responsabile Unico del Procedimento - R.U.P.;
i geomm. Massimo Giarratana e Gaetano Borgia Collaboratori per tutte le fasi di collaborazione
previste dal suindicato Codice.

Dare atto che gli oneri per funzioni tecniche, derivanti dai suddetti incarichi, troveranno capienza nel2°)
quadro economico di progetto.

Il Funzionario Responsabile



F.to MINGO CORRADO

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 1 del 04-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA   del  04-02-2019
Reg. Gen. n. 28 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 04-02-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 1 del 04-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


